
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 112 

 
НИШ, 15. октобар  2024.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 
 

1.   
 
 

На основу члана 6. став 6. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе („Службени гласник РС", број 21/2016,113/2017, 113/2017-I-други закон, 95/2018, 
114/2021 и 92/2023),  члана 240. и 248. Закона о раду ("Службени гласник РС", број 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014,13/2017-Одлука УС РС, 113/2017 и 95/2018 - аутентично тумачење),               

Градоначелник Града Ниша, Драгослав Павловић, у име послодавца и   
Синдикална организација Скупштине Града Ниша, као репрезентативна синдикална организација, 

коју представља председник Петар Мићовић, у име запослених, закључују         
   

 

АНЕКС VII 

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  

У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА ГРАДА НИША 

 
 

Члан 1.  
 

У Колективном уговору за запослене у органима и службама Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша", број 90/2021, 128/2021, 97/2022, 69/2023, 95/2023, 122/2023, 89/2024 и Споразума о продужењу 
рока важења Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша, број 2895/2024-01 
од 08.08.2024. године), члан 47а мења се и гласи: 

    
„Члан 47а  

 
Запосленима се, у циљу превентивне здравствене заштите, уплаћује износ од  
- 40.000,00 (четрдесетхиљада) динара у нето износу до 25.10.2024. године, с тим да право на 

исплату имају запослени који су у радном односу на дан исплате." 
 

Члан 2. 
 

Овај Анекс ступа на снагу даном потписивања од стране Градоначелника, као представника 
послодаваца и председника Синдикалне организације Скупштине Града Ниша, као представника 
запослених. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 3. 
 

Анекс VII Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша објавити у 
„Службеном листу Града Ниша".  
 
Број: 3612/2024-01 
У Нишу, 15.10.2024. године 
 

ПОТПИСНИЦИ 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК  
ГРАДА НИША 

СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА СКУПШТИНЕ 
ГРАДА НИША 
ПРЕДСЕДНИК 

 
 

Драгослав Павловић, с.р. 

 
 

Петар Мићовић, с.р. 
 
 
 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

2. 

 
             На основу члана 5.став 6. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр.108/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,95/18,
31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 118/2021-др.закон и 92/2023),члана 44.тачка 3.Закона о локалној 
самоуправи(„Службени гласник РС“,број 129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон,47/18 и 111/2021-
др.закон),члана 29. Одлуке о буџету општине Мерошина за 2024.годину („Службени лист града 
Ниша“,број 20/2024,70/2024 и 96/2024)и члана 81. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 
5/2023-пречишћен текст), 
             Општинско веће  општине Мерошина, дана    11.10. 2024.године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 

нивоа власти 

 
               1.Наменска трансферна средства од другог нивоа власти, Републике  Србије, Министарство 
унутрашњих послова, која су по основу  Јавног позива за финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима у 2024.години одобрена општини Мерошина и која су по основу Уговора 
закљученог између Министарства унутрашњих послова број 404-1189/24,дана 20.09.2024,Агенције за 
безбедност саобраћаја број 221-401-00-4/2024-01-111 од 04.09.2024 и Општине Мерошина број 400-784 
од 23.09.2024.године,  пренета на  уплатни рачун јавних прихода број 840-733154843-26,дана 
07.10.2024.године ,опредељена као  текући наменски трансфер од Републике у корист нивоа општина у 
износу од 5.500.000,00 динара, користиће се за реализацију активности:Унапређење безбедности 
саобраћаја. 
               2.По основу уплате наменских средстава из тачке 1. овог решења, УВЕЋАВАЈУ се планирана 
средства Одлуком о буџету општине Мерошина за 2024.годину („Службени лист града Ниша“,број 
20/2024,70/2024,96/2024) , за износ наменског трансфера од 5.500.000,00 динара. 
               3.Средства у износу од 5.500.000,00динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-Општинска 
управа, Програм 07:Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, програмска активност 0701-
0005-Унапређење безбедности саобраћаја,функција 360-јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту, на следећи начин:   
            економска класификација 422-Трошкови путовања,позиција 69/1,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ од 100.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти ( извор 
финансирања 07)         



  

 
 
 
 
 
15. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 112  Страна 3 
 

 
 

 

           економска класификација 423-Услуге по уговору,позиција 69,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ од 1.500.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти ( извор 
финансирања 07)                     
          економска класификација 424-Специјализоване услуге,позиција 69/2,УВЕЋАЊЕМ планираних 
расхода апропријације за износ од 700.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти ( 
извор финансирања 07)   
           економска класификација 425-Текуће поправке и одржавање,позиција 69/3,УВЕЋАЊЕМ 
планираних расхода апропријације за износ од 500.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа 
власти ( извор финансирања 07), 
           економска класификација 426-Материјал,позиција 69/4,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ од 1.300.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти ( извор 
финансирања 07) 
           економска класификација 511-Зграде и грађевински објекти,позиција 69/5,УВЕЋАЊЕМ планираних 
расхода апропријацје за износ од 1.200.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти ( 
извор финансирања 07), 
           економска класификација 512-Опрема,позиција 69/6,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ од 200.000,00 динара наменског трансфера од другог нивоа власти (извор 
финансирања 07).                  
    
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа општине Мерошина, као корисник одобрених наменских 
средстава, да у целости испуни све преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 1. овог решења. 
              5.О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије.   
              6.Ово решење објавити у „Службеном листу града Ниша“. 
 
 
Број: 400-823 
У Мерошини, 11.10.2024 године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 112                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

 
 
 
 

 Град Ниш 

Градоначелник 

Синдикална оргaнизација Скупштине Града Ниша  

 
 

 

1. Анекс VII Колективног уговора за запослене у органима и службама Града Ниша ...........  1 
  

 

Општина Мерошина 

Општинско веће 
 

 

2. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти ....................................................................................................................................  

 
2 

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


